
                    C O M U N E   DI   A M P E Z Z O 
       PROVINCIA DI UDINE 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Ordinanza nr. 1/2026 

 

Oggetto: CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO SITE SUL TERRITORIO 

COMUNALE, PER INTERRUZIONE TEMPORANEA DELL’EROGAZIONE IDRICA 
 

IL SINDACO 

 

VISTA l’improvvisa sospensione dell’erogazione idrica nella giornata del 08/01/2026, che 

probabilmente si protrarrà, nell’intero abitato di Ampezzo, anche nella giornata del 09/01/2026 dovuta 

alla rottura di tubazioni della rete idrica gestita dalla soc. CAFC spa di Udine;  

 

CONSIDERATO che l’interruzione dell’erogazione del predetto servizio idrico compromette il 

regolare funzionamento dei servizi igienico-sanitari e del servizio di refezione negli Istituti scolastici, 

pregiudicando il normale svolgimento delle attività didattiche e dei servizi connessi, compresi i 

normali servizi di pulizia degli ambienti scolastici al termine delle lezioni;  

 

SENTITI i Dirigenti Scolastici degli Istituti presenti sul territorio;  

 

RITENUTO, di conseguenza, al fine di evitare disagi e pericoli per la pubblica incolumità derivanti 

dalla mancanza di acqua corrente e dall’assenza delle necessarie condizioni igienico-sanitarie, a tutela 

della salute della popolazione scolastica, dover disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado 

(compreso la scuola materna) per l’intera giornata del 09/01/2026, fatta salva l’apertura degli uffici 

amministrativi; 
 

VISTA il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare, gli artt. 50 e 54; 
 

ORDINA 

Per le motivazioni riportate in premessa e qui integralmente richiamate:  

la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, site sul territorio comunale (compresa la scuola 

materna) per l’intera giornata del 09/01/2026, fatta salva l’apertura degli uffici amministrativi. 

DISPONE 

1) La trasmissione della presenta ordinanza: al Prefetto di Udine, al Comando Carabinieri stazione 

locale, al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo “Val Tagliamento”, al legale rappresentante 

della scuola materna;  

2) La pubblicazione all’Albo on line.  
 

Che ai sensi dell’art. 3 della Legge 07.08.1990 n. 241 contro la presente Ordinanza è 

ammesso, entro il termine di 60 giorni dalla notifica della stessa, ricorso giurisdizionale 

avanti al T.A.R. Friuli Venezia Giulia ovvero in via alternativa ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica da proporre entro 120 giorni decorrenti dalla predetta 

notifica. 

 

Dalla residenza municipale, addi 9 Gennaio 2026    Il Sindaco 

Benedetti Michele 

 


		2026-01-09T09:43:04+0100
	Benedetti Michele




